
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О предоставлении из краевого бюджета субсидий автономной 
некоммерческой организации «Камчатский центр реализации 

молодежных проектов «Экосистема» в целях финансового обеспечения 
затрат, связанных с оказанием услуг по проведению социологических 
исследований по вопросам незаконного потребления наркотических 

средств, психотропных веществ и потребления алкогольной продукции 
в Камчатском крае, социологических исследований по выявлению 
факторов в Камчатском крае, способствующих возникновению и 

распространению идеологии терроризма 
 
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края  

от 17.10.2024 № 501-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году из 
краевого бюджета субсидий некоммерческим организациям в Камчатском крае 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по 
проведению социологических исследований по вопросам незаконного 
потребления наркотических средств, психотропных веществ и потребления 
алкогольной продукции в Камчатском крае, социологических исследований по 
выявлению факторов в Камчатском крае, способствующих возникновению и 
распространению идеологии терроризма, и проведения отбора получателей 
субсидии», с учетом протокола заседания рабочей группы по подведению итогов 
отбора на предоставление из краевого бюджета субсидий некоммерческим 
организациям в Камчатском крае в целях финансового обеспечения затрат, 
связанных с оказанием услуг по проведению социологических исследований по 
вопросам незаконного потребления наркотических средств, психотропных 
веществ и потребления алкогольной продукции в Камчатском крае/ 
социологических исследований по выявлению факторов в Камчатском крае, 
способствующих возникновению и распространению идеологии терроризма,  
от 13.11.2024 

 



2 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Предоставить из краевого бюджета субсидию автономной 

некоммерческой организации «Камчатский центр реализации молодежных 
проектов «Экосистема» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
оказанием услуг по проведению социологических исследований по вопросам 
незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и 
потребления алкогольной продукции в Камчатском крае, в размере 358000,00 
(триста пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек. 
 2. Предоставить из краевого бюджета субсидию автономной 
некоммерческой организации «Камчатский центр реализации молодежных 
проектов «Экосистема» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с 
оказанием услуг по проведению социологических исследований по выявлению 
факторов в Камчатском крае, способствующих возникновению и 
распространению идеологии терроризма, в размере 369000,00 (триста 
шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек. 
 3. Заключить с автономной некоммерческой организацией «Камчатский 
центр реализации молодежных проектов «Экосистема» соглашения о 
предоставлении субсидий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа, из 
краевого бюджета. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Ковалык 

 


